2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2022 № 648-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 14.11.2018 № 606-п «О муниципальной программе  «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 26.11.2019 № 669-п, от 31.12.2019 № 800-п, от 19.11.2020 № 575-п, от 08.11.2021 № 546-п)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2018 № 597-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского городского поселения», от 05.12.2018 № 669-п «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Гаврилово-Посадского городского поселения», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 14.11.2018 № 606-п «О муниципальной программе  «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 26.11.2019 № 669-п, от 31.12.2019 № 800-п, от 19.11.2020 № 575-п, от 08.11.2021             № 546-п) изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                       В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

от 16.11.2022 № 648-п
ИЗМЕНЕНИЯ
 в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 14.11.2018 № 606-п «О муниципальной программе  «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 26.11.2019 № 669-п, от 31.12.2019 № 800-п, от 19.11.2020 № 575-п, от 08.11.2021 № 546-п)
1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения»:
1) В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы Гаврилово-Посадского городского поселения»:

а) в строке «Срок реализации программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

б) строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем

ресурсного

обеспечения

программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 100,0 тыс. руб.,

2021 год – 100,0 тыс. руб.,

2022 год – 100,0 тыс. руб.,
2023 год – 100,0 тыс. руб.,
2024 год – 100,0 тыс. руб.,
2025 год – 100,0 тыс. руб.
- местный бюджет

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 100,0 тыс. руб.,

2021 год – 100,0 тыс. руб.,

2022 год – 100,0 тыс. руб.,
2023 год – 100,0 тыс. руб.,
2024 год – 100,0 тыс. руб.,
2025 год – 100,0 тыс. руб.

2) В разделе 3. «Цель (цели) и ожидаемые результаты  реализации

муниципальной программы»:

а) в абзаце втором цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
б) таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы

	№

п/п
	Наименование целевого  индикатора (показателя)
	Ед.

изм.
	2017 год

(факт)
	2018 год

(оценка)
	2019

год
	2020 год
	2021

год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Отношение объема муниципального долга бюджета (за вычетом бюджетных кредитов) к доходам бюджета (без учета объема безвозмездных поступлений)
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Доля просроченной кредиторской задолженности бюджета в общей сумме кредиторской задолженности
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3) Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Программа, всего:
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	- местный бюджет
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов бюджета  Гаврилово-Посадского городского поселения
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	-местный бюджет
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Специальные подпрограммы

	2.1.
	Подпрограмма «Повышение качества управления муниципальными финансами»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения»:
1)  в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:
а) в строке «Срок реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

б) строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем

ресурсного

обеспечения

подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 100,0 тыс. руб.,

2021 год – 100,0 тыс. руб.,

2022 год – 100,0 тыс. руб.,
2023 год – 100,0 тыс. руб.,
2024 год – 100,0 тыс. руб.,
2025 год – 100,0 тыс. руб.
- местный бюджет

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 100,0 тыс. руб.,

2021 год – 100,0 тыс. руб.,

2022 год – 100,0 тыс. руб.,
2023 год – 100,0 тыс. руб.,
2024 год – 100,0 тыс. руб.,
2025 год – 100,0 тыс. руб.

2) в разделе 3. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
а)  в абзаце первом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
б) таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Число случаев нарушения установленных сроков выделения средств из резервного фонда
	раз
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма, всего:
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	- местный бюджет
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1
	Резервный фонд
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	- местный бюджет
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

3. В приложении 2 к муниципальной программе «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения»:

1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы» в строке «Срок реализации подпрограммы цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

2) в Разделе 2. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

а) в абзацах первом и втором цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
б) таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Доля расходов бюджета, осуществляемых в рамках муниципальных программ (без учета расходов, осуществляемых за  счет субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)
	%
	90
	95
	96
	97
	98
	98
	98
	98
	98
	98

3) в тексте Раздела 3. «Мероприятия подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025».